
STRAVOVÁNÍ
 

1

A2
Jazyková úroveň

1. Napište správné slovo k obrázku:

a) mexická kuchyně      b) italská kuchyně      c) česká kuchyně      d) asijská kuchyně      e) řecká kuchyně

1) 2) 3) 4) 5) 

2. Kterou kuchyni (ne)máte rád/a a proč? 

a)  

b) 

c) 

d) 

e) 

3. Čtěte, co chutná Petře, Janovi a Ivetě. Do jaké restaurace by šli na oběd a proč?

Petra
Nejí maso, ale chutnají jí ryby.
Má ráda zdravá jídla, nejčastěji jí 
zeleninu, ryby a těstoviny.  
Miluje japonskou kuchyni.

Jan
Jan miluje českou kuchyni  
– maso, knedlíky a omáčky. 
Taky má rád pálivá jídla. Chodí tam, 
kde mají velké porce a kde je to levné. 

Iveta
Iveta jí všechno, klasická česká 
jídla, ale i mezinárodní kuchyni. 
Nejraději má lehká jídla. 
Protože hodně pracuje, většinou 
chodí tam, kde se nají rychle.

ČÍNSKÁ 
RESTAURACE 
WOK

Široká nabídka 
čínských, thajských 
a japonských jídel

Dnes nabízíme: 
Pikantní kuře  
jen za 79!

ČESKÁ RESTAURACE 
„U VOLA“
Tradiční česká jídla vaříme z těch 
nejlepších surovin a moderně.

Dnešní nabídka:
Svíčková s karlovarským knedlíkem  
– 380 Kč
Vídeňský telecí řízek s bramborovým 
salátem – 360 Kč
Palačinky s borůvkovou pěnou  
– 180 Kč

PIZZERIE DONNA

Nejlepší pizza v Praze!

Polední menu
Salát Caesar s kuřecím 
masem 145,-
Špagety s mořskými plody 
179,-
Pražma s grilovanou 
zeleninou 230,-
Jídlo s sebou: 20 % sleva!

VEGANSKÉ BISTRO 
ČERVENÁ FAZOLE

Nabízíme široký sortiment 
polévek, sendvičů, slaných 
koláčů a raw dezertů

Dnes: 
Tomatová polévka 45,-
Mexický fazolový burger 
s guacamole 155,-
Zeleninové červené kari 
s rýží 120,-

Př. Mám ráda italskou kuchyni, protože mi chutnají těstoviny.



STRAVOVÁNÍ
 

2

A2
Jazyková úroveň

Kam by šla Petra? 

Kam by šel Jan? 

Kam by šla Iveta? 

Kam byste šli vy a proč? 

4. Doplňte ve správné formě:

1) Chtěl/a bych jít do (mexická restaurace) 

2) Chtěl/a bych jít do (čínské bistro) 

3) Chtěl/a bych jít do (česká hospoda) 

4) Chtěl/a bych jít do (pizzerie) 

5) Chtěl/a bych jít do (bufet) 

6) Chtěl/a bych jít do (italská kavárna) 

5. Seřaďte dialog:

Rád. A kam jdeš? Já nemám moc času. 

Hm… Mně pizza nechutná a v bufetu to většinou nestojí za nic.

Asi do té české restaurace tady za rohem, tam vaří výborně a není to tam drahé.

Proč ne? Ještě jsem tam nebyl, ale asijskou kuchyni mám rád.

Nechceš jít se mnou na oběd?

Na českou kuchyni vůbec nemám chuť. A co třeba do toho vietnamského bistra?  
Je to tam rychlé a levné.

A kam bys chtěl jít ty?

Tak můžeme jít tady do bufetu nebo vedle do pizzerie.

6. Kam půjdete na oběd? Diskutujte s kolegou, kam chcete jít, a řekněte proč:

Student A – máte rád/a mezinárodní kuchyni, nejraději máte maso a zeleninu. Důležitá je pro vás kvalita, 
ne kvantita nebo cena.

Student B – nejraději máte řeckou a českou kuchyni. Důležitá je pro vás kvalita a velké porce. 


